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توانایی های نظامی تهدید 
دشمن را  بی معنا می کند
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مروری بر جنایات سازمان منافقین و شناخت ماهیت نفاق به مناسبت سالگرد ترور شهیدان رجایی و باهنر

ایام شهادت امام حسن مجتبی� تسلیت و تعزیت باد

شهید هفته   

تاریخ شهادت:۱3۵۷/۶/۲ 

شهید سیّدعلى اندرزگو، چریک مبارز مسلمان، فرزند على بود، همنام على بود، همراه و همگام على هم بود... براى خدا مبارزه کرد، براى خدا از پیوستن 
به گروه هاى مدّعى ســر باز زد، براى خدا خطر ســاواک و خطر بعضى از گروه هایى که مایل بودند او را به طرف خود جذب کنند و حاضر نمى شــد به آن ها 

 ۱۳۵۹/۵/۱۰ جذب بشود، این خطرها را براى خدا تحمل کرد و براى خدا هم شهید شد.

چریک مبارز مسلمان
این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهید سیدعلی اندرزگو

مزار: بهشت زهرا � تهران، قطعه 3۹نحوه شهادت: ترور توسط دژخیمان ساواک

  ۱۳۷۰/۷/۲۴ شــد، مراقبت کردن و مواظب خود بودن.«
هرگاه جامعه و اعضاى آن به ســمت اهــداف والا قدم 
بردارند و به گام هاى خود ســرعت بخشــند، در معرض 
لغزش و خطا قــرار مى گیرند و اگــر از خطــرات راه پرهیز 
نکنند  حرکت آنها متوقف یا به بى راهه کشــیده خواهد 
شد. به همین دلیل اســت که موفقیت در دنیا و آخرت 
مرهــون پاســدارى از خویشــتن و رعایــت تقواســت. 
»همه انســان ها در معرض لغزشــند. همه سازمان ها 
در معرض لغزشند، در معرض کسالت و تنبلى و مغرور 
شــدن و گرایش هاى گوناگــون  گمراه کننــده و ]مانند[ 
اینها هستند؛ همه این جورند، غیر از معصومین. همه 
رؤســا، همه مدیران، همــه رهبران، همــه فرماندهان، 
همه ماها، همــه ماها در معرضیم، پــس نیازمندیم به 
خودحفاظتــى؛ در درجه ى اوّل نیازمندیم به پاســدارى 
از خویــش. این پاســدارى از خویــش در فرهنــگ قرآنى 
اســمش »تقــوا« اســت. تقــوا یعنــى همیــن، یعنــى 

  ۱۴۰۲/۵/۲۶ پاسدارى از خویش.«

درماندگی گروهک آدمکش

نگاهـــی بـــه جایـــگاه تقوا و مراقبت از خود نگاهـــی بـــه جایـــگاه تقوا و مراقبت از خود 
در مســـیر رســـیدن به اهداف انقلاب براســـاس بیانات حضرت آیت الله خامنه ایدر مســـیر رســـیدن به اهداف انقلاب براســـاس بیانات حضرت آیت الله خامنه ای

ـه پاســـداری
ّ
ـه پاســـداریقـل
ّ
قـل

  سخـــــــن  معنای تقوا
زندگــى امــروز عرصــه مواجهــه و مبــارزه بــا دو هفتــــــــــه

دشــمن درونى و بیرونى اســت، یکى اســتکبار 
خبیــث و دیگــرى نفــس درون. براى پیشــرفت 
مادى و معنــوى در این میــدان، باید بــا رعایت تقــوا گام  
برداشت و تصمیم گرفت. تقوا به معناى سکون و اقدام 
نکردن به بهانه نیفتادن در چاه معصیت نیست. تقوا در 
بســتر حرکت و اقدام معنا مى یابد. »تقوا یعنــى پرهیز با 
حرکت نه پرهیز با ســکون، یک وقت هست شــما در حال 

سکون پرهیز مى کنید، یعنى برو در خانه ات بنشین و کارى 
به کار چیزى نداشــته باش و با رانندگى نکــردن پرهیز کن 
به این که به کــوه نخــورى و از دره پرتاپ نشــوى، پرهیز از 
کوهنوردى کردن، حرکت نکــردن در خارزارها که خارهاى 
مغیلان دامن شــما را نگیرد، ایــن یک جور پرهیز اســت و 
اســلام این را به شــما توصیه نمى کند. بلکــه مى گوید در 
ســینه ى قضایا و واقعیت ها با حوادث روبرو بشوید و در 
عین حال پرهیز کنید. مثل راننــده اى که رانندگى مى کند 
اما پرهیز هم مى کنــد و ایــن پرهیز همان اســت که گفته 
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مروری بر جنایات سازمان منافقین و شناخت ماهیت نفاق  به مناسبت سالگرد ترور شهیدان رجایی و باهنر

نشــریه خــط حزب الله به مناســبت فرارســیدن ایــام ترور 
شهیدان باهنر و رجایی توسط گروهک منافقین، گزیده ای 
از بیانــات رهبرانقــاب درباره ی جریان نفــاق و منافقین را 

مرور کرده است.
   منافق، خلاف عقیده خود را ابراز میکند

نفــاق، آن چنــان کــه در قــرآن بــه روشــنى در مى آیــد - در 
اصطلاح قرآنى - عبارت اســت از این که کســى یا جماعتى، 
یک فکرى، راهى و جهتگیرى را داشته باشــند و خلاف آن را 
به مؤمنیــن ابراز کننــد؛ این نفاق اســت. مؤمن نباشــند و 
وانمود کنند که مؤمنند. در راه خدا نباشند و وانمود کنند 
که در راه خدایند - دروغ بگویند - پنهان کردن یک ضلالت 
و تاریکى و نشان دادن چیزى برخلاف آن، که در آنها نیست. 

این معناى نفاق در قرآن است. ۱۳۷۷/۷/۲۶
   پیغمبر با منافقین سازمان یافته، برخورد میکرد

]از جمله دشــمنان پیغمبــر[ منافقین بودنــد. منافقین 
در داخــل مردم بودند؛ کســانى که بــه زبان ایمــان آورده 
بودند، اما در باطن ایمان نداشــتند... پیغمبر با دشمن 
ســازمان یافته اى که آماده و منتظر حمله اســت تا ضربه 
بزنــد، مثل برخــورد بــا یهود رفتــار میکنــد و به آنهــا امان 
نمیدهــد؛ امــا دشــمنى را کــه ســازمان یافته نیســت و 
لجاجتها و دشــمنیها و خباثتهــاى فــردى دارد و بى ایمان 
اســت، تحمّل میکند... وقتى که جمعــى از این منافقین 
کارهاى سازمان یافته کردند، پیغمبر به سراغشان رفت. 
در قضیه مسجد ضرار، اینها رفتند مرکزى درست کردند؛ با 
خارج از نظام اسلامى ارتباط برقرار کردند و مقدّمه سازى 
کردنــد تــا از روم علیــه پیغمبــر لشــکر بکشــند. در این جا 
پیغمبر به سراغ آنها رفت و مسجدى را که ساخته بودند، 

 ۱۳۸۰/۲/۲۸ ویران کرد.
  منافقین دهه 60 خودشــان را دارای تفکر اسلامی معرفی 

میکردند
وقتى که دشــمن، عریان پیش شــما آمد و شما فهمیدید 
که دشــمن اســت، رفتار خودتــان را بــا او تنظیــم میکنید؛ 
اما وقتــى خــود را پوشــیده کــرد و شــما نفهمیدیــد که او 
دشــمن اســت، رفتارى بر اســاس یک دشــمن با او تنظیم 
نمیکنید، لــذا او میتوانــد از فرصت اســتفاده کنــد و ضربه 
بزند... این گروهــى را که ملت ایران از ســال شــصت، بحق 
اســم »منافق« گذاشــت، آنها همین جور بودنــد. تفکرى 
را نشــان میدادند که آن را تفکر اسلامى معرفى میکردند. 
در افکار آنها نشانه هاى اسلامى از قرآن و نهج البلاغه بود و 
 

َ
دلایلى مى آوردند که هر کس خیال میکرد آنها مؤمن بالّلَّه

هســتند؛ وقتى که دقیق میشــدیم، میدیدیم نــه، مطلقاً 
 ۱۳۷۷/۷/۲۶ خبرى از تفکر اسلامى در کار آنها نیست.

  ایدئولوژی منافقین مارکسیستی بود
 در کشور در آن وقت، احزاب و گروههاى کمونیستى بودند، 
خودشــان هم اعلان میکردند؛ ولى ایدئولــوژى منافقین 
به قول خودشــان، ایدئولوژى مارکسیســتى بود و اعلان 
نمیکردند! تظاهر میکردند که اسلامى است. شاید بعضى 
از عوامشــان و افــراد ســطح پایینشــان واقعاً هــم خیال 
میکردند که اسلامى هســتند، لیکن آن کسى که آگاه بود، 
میدید که نیســتند. این تســمیه به »منافقین« براى آنها، 

بهترین و مناسبترین تســمیه بود که آن روز در واقع از دل 
 ۱۳۷۷/۷/۲۶ مردم برخواست و روى آنها ماند تا امروز.

  متأسفانه نسل جوان ما از جنایات منافقین خبر ندارند
ما در قضیّه ى رســانه و تبلیغ و ترسیم واقعیّات کوتاهى 
داریم. خیلى از جوانهاى ما و شــما قضایاى بیست سال 
قبل را نمیدانند، قضایاى منافقین را نمیدانند. در همین 
شــیراز، روز ماه رمضان، دم افطار، منافقین وارد خانه ى 
آن دکتــرِ شــریفِ بزرگــوار میشــوند و ]آن جــا را[ بــه رگبار 
میبندند؛ روز ماه رمضان در شیراز! بعدها من به آن خانه 
رفتم. نسل جوان ما متأسّفانه خیلى از اینها را نمیداند؛ 
مــا در این زمینه ها کــم کارى داریم؛ بایــد عناصر هنرى ما 

 ۱۴۰۱/۹/۲۹ ]کار کنند[.
 کار منافقین تردیدافکنی در اصل دفاع از کشور بود

 اوایلــى که عراق حملــه کرده بود، وظیفــه همه معلوم و 
مشخّص بود که چه کار باید بکنند؛ اما منافقین که در آن 
وقت در تهران و در شــهرهاى دیگر فعّــال بودند و آزادانه 
حرکــت و ســخنرانى مى کردنــد، دائمــاً مى گفتنــد آزادى 
نداریــم! مثل امروز که بعضى کســان هرچه به ذهنشــان 
مى آید، مى گویند و هر طور هم که دلشان مى خواهد، کار 
مى کنند، آن وقت یکى از شعارهایشان این است که آزادى 
نداریــم! نمى فهمنــد کــه خودِ ایــن ادّعا موجب تمســخر 
آنها مى شــود. آن زمان هم همین طور بود و عروســکهاى 
منافقیــن ســرِ چهار راهها تابلو به دســت مى ایســتادند و 
مردم را نسبت به اصل مسأله دفاع دچار تردید و اضطراب 
مى کردند. بعد که به آنها تذکّر داده و تشر زده شد، دست 

 ۱۳۸۲/۸/۱۱ و پایشان را جمع کردند.
   مردم  را به جرم طرفداری از امام و انقلاب می کشتند

خطبــه ى  میخواندنــد،  قــرآن  آیــه ى  منافقیــن  گــروه 
نهج البلاغــه میخواندنــد، ادّعــاى دینــدارى میکردنــد، 
خودشان را از همه مســلمان تر و انقلابى تر میدانستند؛ 
آن وقت بمب گذارى میکردند و ناگهان یک خانواده، بزرگ 
و کوچک و بچــه و صغیــر و همه کــس را به هنــگام افطارِ 
ماه رمضان میکشــتند! چرا؟ چــون اعضــاى آن خانواده 
طرفدار امام و انقلاب بودند. ناگهان بمب گذارى میکردند 
و یک جمعیتى بى گنــاه را مثلاً در فلان میدان شــهر نابود 
میکردند. شــهید محراب هشــتاد ســاله، پیرمــرد نورانىِ 
مؤمنِ مجاهدِ فى سبیل الله را به وســیله ى بمب گذارى 
میکشتند. اینها چهار، پنج شهید محراب از علماى مؤمنِ 

۱۳۷۵/۱۱/۱۲ عالمِ فاضلِ برجسته را کشتند.
  ترور بهشتی، رجایی و باهنر توطئه منافقین بود

شــما نگاه کنید ببینید در طول آن دو ســال و اندى که آن 
جریانهــاى مخالف در این کشــور خیلى فعّال بودند، علیه 
چه کســانى توطئه کردند... بعضیها را با تضعیف و اهانت 
از رو مى بردند؛ لیکن بعضى مثل شهید بهشتى را نمیشد 
بــا ایــن چیزها از میدان خــارج کرد؛ آن وقت به این شــیوه 
ترور متوسّــل شــدند و شــهید بهشــتى و دیگران را در آن 
حادثه به شــهادت رساندند. بعد هم مرحوم شهید باهنر 
و شــهید رجایى و امثال اینها را شهید کردند. اینها شهداى 
هویّت اصلىِ اســلامىِ نظامند؛ چون در مقابل دشــمنان 

۱۳۷۸/۴/۷ ایستادند. 

  منافقین پادوی دشمن در اغتشاشات 96 بودند
]در جریان اغتشاشات ۹۶[ پادویى اش مربوط به سازمان 
منافقیــن بــود، ســازمان آدمکــش منافقیــن؛ پــادو، آنها 
]آمریکایى ها و صهیونیست ها[ بودند. از ماه ها قبل اینها 
آماده بودند؛ خود رســانه هاى منافقیــن در همین روزها 
اعتــراف کردنــد؛ گفتند ما از چنــد ماه قبل بــا آمریکایى ها 
در ارتبــاط بودیم نســبت بــه این قضیّه؛ کــه پادویى کنند، 
ســازمان دهى کننــد، بروند ایــن و آن را ببینند، کســانى را 
در داخــل نشــان کننــد و پیدا کنند که بهشــان کمک کنند 
تــا بیایند به مردم فراخــوان بدهند -فراخــوان را هم آنها 
دادند- و شــعار »نه به گرانى« بگذارند. خب این شــعارى 
اســت که همه خوششان مى آید؛ با این شعار یک عدّه اى 
را جذب کنند، بعد خودشــان بیایند وســط، اهداف شوم 
خودشــان را دنبــال کنند و مــردم را هم دنبال خودشــان 

 ۱۳۹۶/۱۰/۱۹ بکشند.
  غرب دنبال تطهیر چهره منافقین است

متأسّفانه امروز برخى از سیاستهاى غربى، سعى میکنند 
این روســیاه ها را تطهیر کننــد، منافقین را به یک شــکلى 
در موضــع مظلومیّت نشــان بدهنــد و برایشــان فضاى 
مظلومیّــت ایجــاد کننــد؛ و ]البتّــه[ نخواهند توانســت؛ 
کســانى که هــزاران نفــر را در داخل کشــور از بیــن بردند، 
از امــام جماعت و امــام جمعه تا کاســبِ بــازارى تا جوان 
دانشــجو تا پاســدار کمیته تــا خانــواده اى که ســر افطار 
نشسته بودند -و دیگران و دیگران و دیگران، هزاران نفر، 
حالا من رقم دقیق را نمیدانم- تا رؤســاى کشــور ]مثل[ 
شهید بهشتى و آن شخصیّت هاى برجسته ى آن روز که به 
شهادت رسیدند و تا این دو بزرگوار ]شهید باهنر و شهید 

 ۱۳۹۵/۶/۳ رجایى[.
  تروریســتهای دهه 60، آزادانه در کشــورهای غربی زندگی 

میکنند
ما هفده هزار شهید ترور در کشور داریم؛ هفده هزار شهید 
ترور! این رقم، رقم کوچکى است؟ این حرف شوخى است؟ 
آن کســانى که این ترورها را انجــام دادند، امــروز آزادانه در 
کشــورهاى غربى دارنــد حرکت میکننــد. این ترورهــا، ترور 
چه کســانى بود؟ ترور کاسب، ترور کشــاورز، ترور عالِم، ترور 
اســتاد دانشــگاه، ترور مؤمن متهجّد، ترور کــودکان، ترور 
زنان؛ هفده هزار شهید ترور، در تاریخ انقلاب اسلامى ثبت 

۱۳۹۴/۴/۶ شده است.
  جای جلاد و شهید عوض نشود!

من توصیه میکنم به کســانى که اهل فکرنــد، اهل تأمّلند 
د 

ّ
و راجع به دهــه ى ۶۰ قضاوت میکنند، جاى شــهید و جلا

ت ایران مظلوم واقع شد؛ 
ّ
عوض نشــود! در دهه ى ۶۰، مل

تروریست ها و منافقین و پشــتیبانهاى آنها و قدرتهایى که 
آنها را به وجــود آورده بودند و دائمــاً در آنها میدمیدند، به 
ت ایــران در موضع 

ّ
ت ایــران جفا کردند، بــدى کردند؛ مل

ّ
مل

دفاع قرار گرفت، امّا دفــاع کرد و پیروز شــد و بحمدالله آن 
توطئه هاى آنهــا را خنثى کــرد. ایــن ]درباره ى[ دهــه ى ۶۰. 
جوانهاى ما ایســتادند، امام بزرگوار با آن چهــره ى نورانى، 
با آن قلب خداباور، با آن عزم راســخ ایستاد و بر همه ى این 

 ۱۳۹۶/۳/۱۴ مشکلات فائق آمد.

وهک آدمکش درماندگی گر
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ادامه از  صفحه ۱

سخن هفته

  تزکیه مقصد اعلی حکومت اسلامی
مقصد اعلــى حکومت اســلامى تزکیه انســان ها و 
رســیدن افراد و جامعه به مراحل بالاى تقواســت. 
»همه چیز مقدمــه ى تزکیه و طهارت آدمى اســت. 
عدالــت در جامعــه و نیــز حکومــت اســلامى در 
میان اجتماعات بشــرى هم با این که هــدف بزرگى 
محســوب مى شــود ولى خود آن یک مقدمه براى 
تعالى و رشــد انســان اســت کــه در تزکیــه ى آدمى 
نهفته اســت. »قد افلــح من تزکّــى. و ذکراســم ربّه 
ى« آن کسى که تزکیه بکند، فلاح و رستگارى را 

ّ
فصل

 ۱۳۷۰/۸/۱ به دست آورده است.«
  هویت حقیقی جامعه

هویــت جامعه نیز به تزکیه وابســته اســت. ظهور 
بیرونى تزکیه در روابط اجتماعى و فضاى عمومى 
در رشــد فضائل و کرامــات اخلاقــى جامعه جلوه 
یــک اجتمــاع،  بــراى  مى کنــد. »ســازه ى اصلــى 
شــاکله ى اخلاقى آن جامعه اســت و همــه چیز بر 
محــور آن شــکل مى گیــرد. ...اخلاق هــاى رفتارى 
افــراد جامعه؛ مثــل انضبــاط اجتماعــى، وجدان 
کارى، نظــم و برنامه ریــزى، ادب اجتماعــى، توجه 
به خانــواده، رعایت حــق دیگران - اینکــه دیگران 
حقى دارند و باید حــق آن ها رعایت شــود، یکى از 
 ۱۳۸۳/۹/۱۱ خلقیات و فضایل بسیار مهم است.« 
اهمیت تزکیه و درونى سازى فضائل اخلاقى براى 
مســئولین دو چنــدان اســت. خــواص جامعــه و 
نخبــگان علمــى، سیاســى و فرهنگى  که تلاشــى 
براى زدودن موانــع درونى خود نمى کنند چگونه 
مى خواهند موانــع بیرونى و مشــکلات را برطرف 
کنند؟ نتایج غفلــت از مراقبت از خــود، در لحظات 
سرنوشت ســاز زندگى فردى و اجتماعــى نمایان 
میشود و خسارات جبران ناپذیرى را پدید مى آورد. 
حد، آنهایى که پایشان لغزید و صحنه ى 

ُ
»در جنگ ا

پیروزى را تبدیل به شکســت کردند و آن خســارت 
هُمُ 

َّ
مَا اســتَزَل

َ
بزرگ را به جبهه ى حــق وارد کردند، اِنّ

یطانُ بِبَعضِ ما کَسَبوا، مشکل مالِ قبل بود؛ 
َ

الشّ
رفتارشــان با خودشــان رفتار خوبى نبوده، اثرش 
در جبهــه، در آن منطقــه ى حسّــاس، در آن پیــچ 

 ۱۴۰۲/۵/۲۶ حسّاس ظاهر میشود.«
  جهاد اکبر

نظام اســلامى بــه دنبــال این اســت که با اســتفاده 
از شــیوه هاى مختلــف فســاد را از جامعه ریشــه کن 
کند و  تقوا مهم ترین عامل ریشــه کنى زمینه فســاد 
درونى انسان ها و در جامعه اســت.  »اگر در نظامى، 
مســئولان نظام باتقــوا باشــند، فســاد در آن نظام 
راه پیدا نمى کند. اگــر در یک جبهه جنگ، مســئولان 
و فرماندهان باتقوا باشــند - یعنــى همین مراقبت 
دائمى از خود - موجب مى شــود که هیچ خســارتى 
وارد نشــود.«   ۱۳۷۶/۶/۲۶  نبایــد آثــار مهــم تقواى 
اجتماعى را نادیــده گرفــت و آن را صرفــاً محصور در 
ســاحت فردى دانســت. در این نگاه، جهاد نظامى و 
نبرد سخت با دشمنان که از خطیرترین  آزمون هاى 
یک ملت اســت، در برابر جهاد با نفس یک کار کوچک 
محسوب مى شــود. »نبى اکرم اســلام�، بعد از 
آن که از میــدان جنگ ســختى برگشــتند، فرمودند: 
»این جهــاد اصغــر بــود و بعــد از ایــن، نوبــت جهاد 
اکبر اســت«. جهــاد اکبر یعنــى جهاد با نفــس. جهاد 
با نفــس را فقــط در یک محــدوده ى شــخصى نباید 
محصور کرد...آدمى با آن شــیطان درونى خود باید 

دائم مبــارزه کنــد و او را مهار بزنــد تا نتواند انســان را 
به کارهاى زشــت وادار کنــد. لکن جهاد بــا نفس، در 
محدوده ى عظیم اجتماعى هم معنــا دارد. آن، این 
اســت که ایــن روحیــات پیروزى آفرین و احساســات 
و تفکراتــى را که توانســت آن امتحان را به آن شــکل 
افتخارآمیز به پایان برســاند، در خودمان حفظ کنیم 

 ۱۳۷۱/۷/۲۹ و خود را رها نکنیم.« 
از دیگر ثمرات تقوا، امیدوارى و دورى از یأس است. 
تقوا به معناى مراقبــت از خود و پرهیــز از هرچیزى 
است که مانع رشد انسان اســت و در نقطه مقابل 
یأس مهم تریــن عامل توقــف و بى تحرکى اســت. 
»تقوا یعنى خــود را مرتّباً مراقبت کــردن و مواظب 
بــودن. مراقــب خودتان باشــید کــه دچــار یأس و 
ناامیــدى و ]اینکــه[ نمى شــود و فایده اى نــدارد و 
۱۴۰۱/۲/۶ تقوا موجب  مانند این حرف ها نشوید.«
فلاح توأمــان دنیــوى و اخــروى و پایبندى بــه تقوا 
راه حل گرفتارى هاى امروز جوامع بشرى است. »در 
جامعه اى که بــد عمل کردن نســبت به محرومان 
با بى اعتنا بودن نسبت به آنان همراه نباشد؛ مال 
مردم خوردن وجود نداشــته باشــد؛ اگــر خُلقیّات 
اســلامى همــان چیزهایــى که در اســلام بــراى یک 
انسان فضیلت اســت، همان چیزهایى که به تعبیر 
روایــات، جنود عقــل اســت رواج پیــدا کنــد؛ مردم 
اهل صبر و استقامت باشــند؛ اهل توکل و تواضع 
و حلم باشــند، نســبت به یکدیگر بدبین نباشــند؛ 
نسبت به احوال یکدیگر بى تفاوت نباشند؛ نسبت 
به سرنوشــت جامعه قناعت وجود داشته باشد؛ 
زیــاده روى و اســراف و ریخت وپــاش و ایــن چیزهــا 
نباشــد و نشــانى از حــرص و افزون طلبــى در امــور 
مــادّى نباشــد، ایــن جامعه به بهشــت و گلســتان 
تبدیل مى شــود. گرفتارىِ امــروز مردم دنیــا، حتّى 
کشــورهاى ثروتمند و پیشــرفته، این چیزهاســت. 
تهى دســتى از اخلاقیات است که انســانیت را امروز 
در دنیا پریشان کرده است.«  ۱۳۷۶/۱/۱  ریشه تقوا و 
پرهیزکارى اعتقاد به عالم معنا و محدود ندانستن 
زندگى به حیات دنیوى اســت. معنویــت در عرصه 
نزاع جبهــه حق و باطــل در جهان امــروز نیز جایگاه 
والایى دارد. »وجهه ى جهانى و بین المللى انقلاب، 
عبــارت از پیــام معنویــت در ســطح جهــان اســت. 
دنیا غرق در مادّیت اســت. دســته اى ســردمداران 
و شــبکه هاى اختاپوســى مــادّى، از یکــى دو قــرن 
پیــش، دنیــا را به ســوى مادى گــرى ســوق داده و 
ملت ها را در منجلاب مادى گرى غرق کرده اســت.«
۱۳۷۴/۳/۱۴ حرکــت عظیــم انقــلاب اســلامى بــه 
ســمتى اســت که معنویــت  در دنیــا زنده شــده و 
جهان غرق در مادیات از اسارت نجات یافته و فلاح 

واقعى را براى بشریت به ارمغان آورد. 
پایان اینکــه در راه این حرکت عظیم همــه باید در 
برابر عوامل خطرزایى چــون: غفلت از خدا، مغرور 
شدن به دستاوردها، خسته شدن از کار جهادى، 
بى توجهى به نعمت هاى الهى در زمان مشکلات، 
تردید، شک، کســالت و ناامیدى هشــیار باشیم و 
بدانیم که »ما فصل مُشــبعى را حرکــت کرده ایم؛ 
این ســربالایى، این شــیب تند را عبور کرده ایم، به 
ه ها نزدیک شده ایم. نباید خسته بشویم. امروز 

ّ
قل

روز خسته شدن نیســت، روز ناامیدشدن نیست؛ 
امروز روز شــوق اســت، روز امید اســت، روز حرکت 
است؛ مسئولین کشور در بخش هاى مختلف باید 

۱۴۰۲/۵/۲۶ با این روحیه حرکت کنند.« 

توانایی های نظامی 
تهدید دشمن را بی معنا می کند

به رسم آیه ها  

یک مشــکلى که پیــش مى آید یادمــان میرود که خــداى متعال 
صد مشــکل مــا را حل کــرده، حــالا این هم یــک مشــکل؛ ]این[ 
 نُورُکَ 

َ
 تَــمّ

َ
للهُمّ

َ
چه اهمّیّتــى دارد. در دعاهــا به ما یاد داده انــد: ا

کَ الحَمدُ 
َ
ل

َ
عطَیــتَ ف

َ
ا

َ
نا و بَسَــطتَ یَــدَکَ ف کَ الحَمدُ رَبَّ

َ
ل

َ
هَدَیتَ ف

َ
ف

نا؛)۱( به یــاد بیاورید  ــکَ الحَمــدُ رَبَّ
َ
ل

َ
عَفَوتَ ف

َ
نــا وَ عَظُمَ حِلمُــکَ ف رَبَّ

نعمتهــاى الهى را. بــه مجرّد اینکه یک ســنگى ســر راه پیدا شــد 
یادمان میــرود کــه صخره هــاى عظیمــى در مقابل پــاى ما بود 
برطرف شــد و خدا برطرف کرد؛ فرامــوش میکنیم؛ دچــار تردید 
میشویم، دچار شک میشــویم، دچار کسالت میشــویم، ناامید 
میشــویم. اینها بیمارى هایى مهلک است؛ مراقب این بیمارى ها 

 ۱۴۰۲/۵/۲۶ باید بود.
۱- من لا یحضره الفقیه، ج ۱، ص ۴۸۸ )دعاى قنوت نماز وتر(

دشمن وقتى احساس کند شــما ضعیفید، تشویق میشود 
بــه حملــه؛ وقتى احســاس کنــد شــما نیرومند هســتید، اگر 
قصد حمله هم داشــته باشــد، مجبــور میشــود تجدید نظر 
کُــم؛)۱( این  کند. لــذا میفرمایــد: تُرهِبــونَ بِــهِ عَــدُوَّ الَلَّهِ وَ عَدُوَّ
اِعداد و اســتعدادى که در قــرآن بر آن تأکید شــده »تُرهِبونَ 
بِهِ عَدُوَّ الَلَّه« اســت، ایجاد امنیّت براى کشــور است. لذا شما 
مى بینیــد یــک مدّتــى مکــرّراً میگفتند کــه »گزینــه ى نظامى 
روى میز اســت«، ]حالا[ مدّتى اســت که این حــرف دیگر تکرار 
نمیشــود، ســبک شــده، بــى ارزش شــده، میفهمند کــه این 
حــرف بى معنا اســت. این به خاطر توانایى هاى شــما اســت؛ 
توانایى هــا را در درون وقتــى افزایــش میدهیــد، نتیجــه اش 

اینجا ظاهر میشود. ۱۴۰۲/۵/۲۶
۱- سوره ى انفال، بخشى از آیه ى ۶۰

 هنگام مشکلات، نعمت های الهی را به یاد آورید 

درس اخلاق  

مقصــود ]دشــمن[ از تبلیغات و شــایعه ســازیها چیســت؟ 
مقصود این است که آن وجهه عظیمى را که انقلاب اسلامى 
در میان مســلمانان و حتــى غیر مســلمانانِ دنیا پیــدا کرده 
اســت از بیــن ببرند. منشــأ همــه اخبــار دروغ و غلطــى که در 
خبرگزاریهــا و تبلیغات اســت، اینهاســت. میخواهنــد انتقام 
بگیرند. این انقلاب و این ملــت، منافع عظیمى را که رژیمهاى 
اســتعمارگرِ امریکا و انگلیس در ایران داشته اند، قطع کرده 
است. بدیهى است که به خودشان حق میدهند از این ملت، 
انتقام بگیرند. مســأله این اســت که آنها دشــمنند؛ دشمن! 
آن وقــت یک عــدّه میآینــد و بــه اصطلاح از ســرِ عقــل، ریش 
میجنبانند و به ما میگویند: »بیاییــد عاقلانه فکر کنید!« آخر 
این چه حرفى است!؟ دشــمنان ما از انقلاب زخم خورده اند 
و روزى خشــنود و راضى میشــوند که این انقلاب کنــار برود و 
به آنها گفته شــود: »آقایان دزدهــا! بفرمایید وســط! بیایید 
در ایران!« آن روز اینها راضى میشــوند و به کمتر از این راضى 

 ۱۳۷۳/۱۱/۱۴ نیستند.

دشمن با جنگ تبلیغاتی 
میخواهد از ملت انتقام بگیرد

خطبه های انقلاب  



اگر ما درباره ى شــهید باهنر و شــهید رجایى حرف مى زنیم فقط تاریخ نویســى نیســت، شرح حال گویى 
نیســت، این در حقیقت تاریخ انقلاب اســت؛ این مردم شناسى انقلاب اســت و این ترسیم خط دولت و 
دولتمردان است. این نیســت که دو نفر انســان را شــرح حال و وصف حال بگوییم، از این بالاتر مطلبى 
مورد نظر اســت. شناســایى چهره ى این دو عزیز و همــه ى چهره هاى منــور این تاریخ خونبــار، راه ما را 

نسبت به آینده روشن مى کند، غفلت را از ما مى گیرد. ۱۳۶۲/۶/۸ 

شناخت شهیدان باهنر و رجایی راه آینده را روشن میکند

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی    |     سال هفتم، شماره 40۷  |  هفته اول شهریور   1402     |   چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفترحفظ و نشـــرآثارحضرت آیت الله العظمــی خامنـه ای

نـشریه جـامعــه 
مؤمن و انقلابی

ســـؤال:   بـــا توجه بـــه جمعیت و ازدحام شـــدید 
عـــزاداران حســـینی در روز اربعیـــن و حتی قبل و 
بعـــد از آن در کربلای معلی، آیا زیارت اربعین چند 
روز قبل یا بعد از روز اربعین، همان ثواب را دارد؟ 
جواب:   انجام زیارت سید الشهداء�در هر زمانى، 
مســـتحب و داراى ثـــواب عظیم اســـت؛ ولى ثواب 
زیارت زمان خاص، مختص به انجام زیارت در همان 
زمان اســـت؛ البته زیارت کـــردن قبل یا بعد از آن، به 
امید رسیدن به آن ثواب مخصوص، مانعى ندارد.

زمان زیارت اربعین

احکام  

کلام امام  

برنامــۀ دولت اســلامى آن اســت که همۀ بشــر 
به ســعادت برســند؛ و همه در کنار هــم به     طور 
ســلامت و رفــاه زندگــى کننــد. اســلام بــا همــۀ 
کشــورهایى کــه در جهــان هســتند مى خواهد   
  که دوست باشــد؛ دولت اســلامى با همۀ ملتها 
و با همۀ دولتهــا مى خواهد که تفاهــم و ارتباط   
  صحیح داشته باشــد؛ در صورتى که آنها متقابلاً 
احترام دولــت اســلامى را مراعات کننــد.  برنامۀ 
جمهورى اســلامى این اســت که یــک دولتى به 
وجود بیایــد که با همۀ قشــرها بــه     عدالت رفتار 
کند؛ و امتیاز بین قشرها ندهد، مگر به امتیازات 

 ۱۳۵۸/۴/۲۳ انسانى که خود آنها دارند.

برنامه دولت اسلامی؛
 سعادت و رفاه بشر

     ارسال پیامک:                         ۱۰۰۰۱۰۲۸ 

farsi.khamenei.ir/weekly           :وب سایت 
ارتبـــــاط     بـــــا 
خط حزب الله                     

ble.im/khattehezbollah                         :بلـــــــــــــــه   

امام حسن� سازماندهی عظیم شیعی را به وجود آورد

از دَه هــا کشــور در راه پیمایــى اربعین شــرکت 
میکننــد و میهمــان مــردم عــراق میشــوند، 
ســعى کنیــم در ایــن راه پیمایــى پیوندهــاى 
مســتحکم بیــن بــرادران مســلمان را بیشــتر 
کنیــم؛ پیوند بیــن عراقــى و غیر عراقــى، پیوند 
بین شــیعه و ســنّى، پیوند بین عــرب و فارس 
و تُــرک و کُــرد؛ ایــن پیوندهــا مایه ى ســعادت 
اســت، ایــن پیوندهــا آیــت رحمــت پــروردگار 
کــه  دارد  تفرقــه  در  ســعى  دشــمن  اســت. 
نتوانســته اســت و بــه حــول و قــوّه ى الهــى 
ت 

ّ
نخواهد توانســت. ما -ایران و عراق- دو مل

هســتیم متّصل به یکدیگر؛ تن هاى ما، دلهاى 
ما، جانهــاى ما بــه یکدیگر متّصل اســت؛ آنچه 
این اتّصــال را ایجــاد کرده اســت، ایمــان بِالله 
و محبّــت بــه اهل بیــت � اســت، محبّــت به 
حسین بن على�است؛ روزبه روز هم این زیاد 

۱۳۹۸/۶/۲۷ خواهد شد ان شاءالله. 

راهپیمایی اربعین 
فرصت پیوند مسلمانان

عکس نوشت  

سخنرانی آیت الله خامنه ای در دومین سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر)۱3۶۲/۶/۸(

مناسبت  

حسینیه  

پرونده  خانواده ایرانی  

امام حســن بعــد از حادثــه ى متارکه ى جنــگ، بنا کــرد تشــکیلات دهــى و ســازماندهى، آن کارى کــه آن زمان 
انجام نشــده بود لزومى هم نداشــت، امکان هم نداشت، یک ســازماندهى عظیم شــیعى را به وجود آوردند 
این همان ســازماندهى اســت که شــما در کوفه، در مدینه، در یمن، در خراســان، در مناطق دور دســت حتى 
نشانه هاى او را میبینید زمان امام حســین و بعد از ماجراى شهادت امام حســین همان سازماندهى بود که 
ماجراى توابین را به وجــود آورد، ماجراى مختار را به وجــود آورد، ماجراهاى فراوانى را در دنیاى اســلام ایجاد 
کرد که تا آخر هم نگذاشــت آب خــوش از گلوى خلفاى بنى امیه پایین بیاید. این تشــکیلات زمان امام حســین 
بود که امام حســین وقتى شهید میشد میدانســت که دنبال خودش یک تشــکیلاتى را دارد باقى میگذارد که 

۱۳۶۵/۳/۴ اینها پرچم را بالا نگه خواهند داشت و نمیگذارند که قضیه لوث بشود و حقیقت مکتوم بماند.
هفتم صفر سالروز شهادت امام حسن مجتبى � تسلیت باد

eitaa.com/Khatt_khamenei                       :ایتــــا   

ت این که اســلام این قــدر به نقــش زن در 
ّ
عل

داخــل خانــواده اهمیــت میدهــد، همیــن 
است که زن اگر به خانواده پایبند شد، علاقه 
نشــان داد، به تربیــت فرزند اهمیــت داد، به 
بچه هاى خود رسید، آنها را شیر داد، آنها را در 
آغوش خود بــزرگ کرد، براى آنهــا آذوقه هاى 
حکایتهــاى  احــکام،  -قصــص،  فرهنگــى 
قرآنــى، ماجراهــاى آموزنــده- فراهــم کرد و 
در هر فرصتــى به فرزنــدان خود مثــل غذاى 
جســمانى چشــانید، نســلها در آن جامعــه، 
بالنده و رشید خواهند شد. این، هنر زن است 
و منافاتى هم با درس خواندن و درس گفتن 
و کار کــردن و ورود در سیاســت و امثال اینها 

 ۱۳۷۵/۱۲/۲۰ ندارد.

۳۰ مرداد ماه »پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و 
مقاومت« همراه با انتشار تقریظ   هاى حضرت آیت الله 
خامنــه اى بــر کتاب هــاى »اســم تــو مصطفاســت« و 
»ســرباز روز نهم« در اولین رویداد ملــى تکریم فعالان 
مســاجد سراســر کشــور باعنــوان »مثــل مصطفى« 
انقــلاب  پژوهشــى-فرهنگى  مؤسســه ى  توســط 
اســلامى و ســازمان بســیج مســتضعفین برگزار شد. 
پرونده محصــولات مرتبط بــا تقریظ این دوکتــاب را از 

رمزینه زیر مشاهده کنید:

نتیجه پایبندی زن به خانواده، 
بالندگی جامعه است

مثل مصطفی


